



حسین فصیحی

مسئولان با هر اتفاقی

زمین می خورند

مسئولان بحالّت تکشیدی می‌توانید تصمیر غافلگیریتان در بارش برف را به گردن دولت گذشته یا دولت‌های ما قبل یا حتی شاهان قاجار ببیندازید. دولت مستقر سال‌هاست که ناکامی‌اش در ارائه خدمات عمومی را به گردن دولت قبل از خود می‌اندازد. همین قدر که تا این‌جای کار توانسته چشمش را روی واقعیت‌های موجود ببندد و مقابل انتقادات مردم به نیش و کنایه نامی از دولت قبل بیاورد، یعنی که راهکارش تا این‌جای کار جواب داده است.مسئولان کنشور صبح دیروز وقتی از خواب ناز بیدار شدند و حیاط‌خانه‌شان را پوشیده از برف دیدند به سراغ گوشی تلفن‌های همراهشان رفتند و توصیه‌های جانانه‌ای به مردم کردند. مثلاً شهردار تهران به پایتخت‌نشینان توصیه کرد، اگر کار ضروری ندارند از خانه‌هایشان خارج نشوند که در جای خودش توصیه مدیریتی بود که به ذهن هر کسی در شهر نمی‌رسید! معاون اول رئیس جمهور هم که از دیدن این حجم برف به هیجان آمده بود به وزیر راه دستور داد تا تمام تان به وظیفه خودشان عمل کنند!خبر رسیده است که بعد از صدور این فرمان مهم، راه‌های کشور به خودی خود باز شد و تردد در آن جریان پیدا کرد!

البته عده‌ای از مسئولان شب قبل از بارش برف و رفتن به ختنوباب، جلسه‌ای تشکیل دادند و بعد از صرف چند موز، مدارس را تعطیل اعلام کردند. تعطیل اعلام کردن مدارس یکی از مهم‌ترین راهکارهای مدیریتی کشور برای پیشگیری از وقوع حوادث و گرفتار شدن در معضلاتی است که می‌شود به واسطه آن از سیل بسیاری انتقادهاست و برف رسانه‌ملی‌شان ابتدا مردم را از وقوع آن جلوگیری کرد. این تصمیم بعد از ساعت‌ها حضور در جلسه نهایی می‌شود و فقط این ذخن مسئولان ما است که به این راهکار مهم می‌تواند توجه کند و گر نه در دیگر کشورها قبل از بارش شدید باران و برف رسانه‌ملی‌شان ابتدا مردم را از وقوع آن آگاه می‌کند، همه تیم‌های امدادی در کوچه‌ها، خیابان‌ها و جاده‌ها حضور پیدا می‌کنند و کسی هم غافلگیری نمی‌شود. من تصور این است که مسئولان کشور ما برای ایجاد هیجان ناشی از زلزله، باران یا برف تصمیم به غافلگیر کردن مردم در این شرایط سخت اقتصادی گرفته‌اند که حتماً تصمیم‌گیری است و این کشورهای پیشرفته هستند که به اشتباه توشان را برای خدمت رساندن مطلوب به شهروندانشان به کار گرفته‌اند! شاید ما بتوانیم در کنار صادرات نفت، برخی مسئولان‌مان را به آن کشورها صادر کنیم، تا آنها هم از فواید این تصمیم‌ها و غافلگیری‌ها و هیجان‌ها بهره‌مند شوند.

البته اینکه هزاران نفر در برف و کولاک جاده‌ها گرفتار شدند و در سرما و یخبندان چشمتشان به جاده سفید، سیاه شد تا شاید امدادگری از راه برسد را می‌شود به قضا و قدر الهی حواله کرد که مسئولان قادر نیستند جلوی بارش برف در جاده‌ها و بیابان‌ها را بگیرند. دستنه‌ای از مسئولان‌اما برای کسانی که در این جاده‌ها گرفتار شدند توصیه‌هایی کردند که این دست از سفارش‌ها هم فقط به ذهن مسئولان ما می‌رسد.اینکه اگر میان برف و کولاک گرفتار شدید و نه‌راه پس و نه‌راه پیش دارید بهتر است که خوشترسدی خودتان را حفظ کرده و نوشیدنی داغ بخورید. در ضمن مراقب زنان و کودکان هم باشید تا آنها خدای نکرده در سرما جانشان را از دست ندهند. همین‌طور این دستنه از مسئولان به راه‌ماندگان توصیه کرده‌اند که می‌توانند از بغاری خودروی خود برای گرم کردن استفاده کنند!

آوار شدن ساختمانی مثل پلاسکو، ریختن معدنی مثل آزاد شهر، تصادف قطار، کشتی اتوبوس یا بارش برف و باران اتفاق خواهد افتاد منتها این ما هستیم که نباید با این اتفاق‌ها زمین بخوریم و سوگوار شویم، منتها مردم زمین می‌خوریم و مردم سوگوار می‌شویم آن هم در ماجراهایی که قابل پیشگیری است و بیشتر از طرف مسئولاتی که گوشی برای شنیدن و انگیزه‌ای برای اقدام و عمل ندارند.

۷ کشته در واژ گونی

اتوبوس مسافری روی



۷ سرنشین اتوبوس مسافری در واژ گونی این خودرو در جاده اصفهان به تهران کشته شدند. این حادثه ساعت سه بامداد دیروز اتفاق افتاد که در جریان آن اتوبوس ولوو که با ۲۸ مسافر از شیراز راهی تهران شده بود در کیلومتر ۴ جاده اصفهان - تهران واژگون شد. وقتی مأموران پلیس و امدادگران در محل حاضر شدند مشخص شد که شش سرنشین - سه مرد و سه زن - به علت شدت جراحت در فؤل فوت شده‌اند. یکی دیگر از سرنشینان هم در راه انتقال به بیمارستان فوت شد. ۳۱ مسافر دیگر که دچار جراحت شده بودند به بیمارستان منتقل شدند. علت حادثه عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه در جاده لغزنده اعلام شده است.

گزارش

غلامرضا مسکنی

بارش شدید برف در پایتخت و شهرهای شمالی باعث تعطیل شدن مدارس و دانشگاه‌ها و اختلال در آمد و شد قطارها و پروازها شد. بارش برف استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، البرز، سمنان، کرمانشاه، کردستان، گلستان، قزوین، زنجان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، همدان، تهران، استان مرکزی، گیلان، اصفهان، مازندران، خراسان رضوی و فیروزکوه را فرا گرفت و سبب غافلگیر شدن تمامی دستگاه‌های امدادی شد.



تهران



حسین شیرازی ایوان

به گزارش خبرنگار ما، مسامانه بارشی که اواخر هفته گذشته از غرب کشور وارد ایران شده بود سرانجام عصر روز شنبه هفتم بهمن‌ماه به تهران رسید علاوه بر بستن جاده‌هاو خیابان‌ها،مدارس تهران را در روزهای یکشنبه ودوشنبه به تعطیلی کشند.در حالی که سامنه بارش که در اکثر شهرهای ایران با بارش برف شروع شده بود در تهران ابتدا با بارش باران و سپس بارش برف ادامه پیدا کرد. هر چند صبح روز گذشته مدارس تعطیل اعلام شده بود،اما این امر با غافلگیر شدن مسئولان امر همراه بود به طوری‌که هنوز ساعتی از بارش برف نگذشته بود که خیابان‌ها و بزرگراه‌های تهران و آزادراه‌های منتهی به شهرهای اطراف با راه‌بنندان سنگینی مواجه شد.

همان لحظات اول خبر رسید که خودروهای زیادی در آزادراه تهران-کرج میان برف بویان گرفتاراند. همچنین خرابی‌ای از بسته شدن بزرگراه‌های رشت قزوین، جاده هراز و چالوس و جاده‌های استان‌های غربی کشور مخصوصاً استان کرمانشاه روی تلکس‌های خبری آمد.افراد گرفتار شده در میان برف و بوران درخواست‌های خود را از طریق پیامک و تلفن و حتی با ارسال پیامک به برنامه‌های سازمان صدا و سیما اعلام می‌کردند،اما برف سنگین نیروهای خدماتی و امدادی را غافلگیر کرده بود. خودروهای زیادی هم در بزرگراه‌ها بنزین تمام کرده بودند که به گفته مسئولان خودرویی حامل بنزین به کمک آنها شافتند.

تهران هم غافلگیر شد
در حالی که مرکز تفحص اکبرپور، معاون مدیریت بحران می‌گوید از روز جمعه اختطار به لازم درباره درگیری ۲۰ استان از جمله تهران با برف را به تمامی استان‌ها اعلام کرده بودیم، متأسفانه دستگاه‌های ذی‌ربط مخصوصاً شهرداری تهران در زمان آغاز برف همچون کلاف سر در گم در کار خدمات‌رسانی به شهروندان مانده بودند. همان ابتدانه از شن و نمک پاشسی خبری بود و نه از نیروهای خدماتی و بعد از گذشت یک روز هنوز هم از شن پاشی و برداری بعضی کوچه‌ها و خیابان‌ها خبری نبود به طوری‌که گلابه‌های مردم و مسئولان را از عملکرد ضعیف شهرداری در شبی.

قطع شدن برق در سرما
مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو از قطع شدن برق تهران خبر داد. میثم جعفرزاده گفت: با توجه به اطلاعیه سازمان هواشناسی مبنی بر تغییرات جوی و بارش برف و کولاک در ۱۹ استان کشور، آمادگی لازم از چند روز قبل در شرکت‌های زیر مجموعه وزارت نیرو وجود داشت. به گفته وی در شهر تهران به علت شکستن شاخه درختان و سقوط آنان روی شبکه‌های برق شاهد قطعی‌های پرانکندهای بودیم که این خاموشی‌ها، کمتر از یک درصد پایتخت را تحت‌الشعاع خود قرار داد. همچنین محمودرضا حقی فام،معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر روز یکشنبه به ایرنا از قطعی ۸۸ فیدر برق در سراسر کشور خبر

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۹۸۳۵

است. در عین حال تاکنون ۱۲۵۵ خودرو از زیر برف رهاسازی شده‌اند.
ناپدید شدن سه نفر از اهالی گردنه اروانه
براساس گزارش‌ها سه نفر از اهالی گردنه اروانه که برای جمع‌آوری هیزم وارد منطقه شده بودند، به دلیل بارش برف سنگین در منطقه مفقود شدند. نیروهای هلال احمر استان سمنان که از شامگاه شنبه به دلیل بارش برف سنگین در مناطق مرتفع استان در حال امدادرسانی شد و متأسفانه منجر به بروز مشکلات زیادی برای هموطنان شد و متأسفانه این سازمان‌ها عملکرد خوبی در ۲۴ ساعت گذشته نداشتند. وی با اشاره به وخسارت به محصولات کشاورزان شمال کشور گفت: بارها اخطار داریم قبل از ورود سامانه بارشی اقدام به برداشت محصولات خود کرده تا محصول آسیب بینند. متأسفانه به این موضوع توجه نشد و بسیاری از محصولات با سرما زدگی از بین رفتند.

از سفرهای غیر ضروری برهیز خود
سازمان مدیریت بحران کشور در خصوص تدابیر استقرار سامانه بارشی تا پایان هفته و احتمال ریزش بهمن در جاده‌ها اعلام کرد. طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی استقرار سامانه بارشی تا پایان هفته جاری در اکثر نقاط کشور فعال است در بعضی مناطق محصور بهین کاهش محسوس دمای هوا تا ۲۰- درجه را داریم. با توجه به اختطار به شعله ۶۶ هواشناسی مبنی بر کاهش شدید دما در نیمه شمالی کشور طی شامگاه یکشنبه و صبح روز دوشنبه یخ زدگی در معابر عمومی و جاده‌های بین شهری و احتمال ریزش بهمن به سبب انباشت برف در مناطق برفگیر جاده‌های کوهستانی پیش‌بینی می‌شود. به همین منظور مردم از تردد غیر ضروری در سطح استان‌ها و بالاخص کلاشهرها برهیز کنند.

اتوبان تهران قم و بالعکس همچنان مسدود است
معاون سازمان راهداری روز یکشنبه گفت: در نقطه حسن آباد خودروهای متوقف شده آزادسازی نشده‌اند و برای رهاسازی گار دریل‌ها را برداشته‌ایم، اما برنامه ما هنوز مسدود ماندن اتوبان تهران -قم است.

نیروهای مسلح به کمک افراد گرفتار شده در برف می‌روند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دستور داد تا نیروهای مسلح برای کمک به روند امدادرسانی در مناطق برف‌گیر، با تمام توان وارد میدان شوند. سرلشکر محمد باقری در پیامی از اعلام آمادگی نیروهای مسلح در امر کمک‌رسانی به دولت و نیروهای امدادی در بازگشایی راه‌های کشور خبر داد و اعلام کرد به تمام نیروهای مسلح ایلاخ شده‌است که در صورت نیاز با نیروهای امدادی در امر امدادرسانی همراهی کنند. وی افزود: با توجه به بارش برف و باران و گرفتار شدن تعدادی از هموطنان در جاده‌ها و مسیرهای برف‌گیر نیروهای نظامی و انتظامی در سراسر کشور همچون گذشته آمادگی دارند، برای کمک به دولت، امکانات لجستیکی و توان انسانی خود را در اختیار نیروهای امدادی قرار دهند.

شاهین فتحی، معاون عملیات امداد و نجات با بیان اینکه از ۱۸ استان درگیر برف تاکنون در ۱۱۸ محور، شهر و روستا به ۲۷ هزار و ۲۰۰ نفر امدادرسانی شده است، گفت: ۸ هزار و ۲۰۰ نفر نیز در پی این عملیات‌ها اسکان اضطراری یافتند، ۲۱ نفر نیز به مراکز درمانی منتقل شده و خدمات‌رسانی نیز به شش نفر ارائه شده



تهران



تهران

کتم که اعتیادش را ترک کند، اما می‌فایده بود. حتی وقتی صاحب فرزند شدم این اتفاق تأثیری نداشت و او همچنان به کشیدن مواد ادامه می‌داد. خدمت شده بودم، اما برای نجات او ناامید نشدم. روزی تصمیم گرفتم با او صحبت کنم تا به کمک برود و بستری شود. در این مورد با مسئول کمک‌های صحت‌کردم، اما این تلاش هم بی‌نتیجه ماند. آنجا بود که مجبور به جدایی شدم.» زن جوان در ادامه گفت: «بعد از طلاق به خاطر دخترمان سلماز مجبور بودم هرازگاهی به دیدن شوهرم بروم به همین دلیل از حال و روزش باخبر بودم. این گذشت تا روزی که سلماز عقد کرد. شوهرم که گویا بعد دخترخانم برایش یک شوک بزرگ بود خواست به دیدنش بروم. وقتی او را دیدم برای آخرین بار از او خواهش کردم این بار به خاطر آبروی سلماز به کمک برود و برای همیشه اعتیادش را ترک کند. او نیز قبول کرد و قول داد تا آن روز مواد را کنار بگذارد.» زن جوان در آخر گفت: «وقتی فهمیدم ایوب کشته شده است خیلی ناراحت شدم. من و دخترم می‌خواستیم

پلیس پایتخت بر ناهنجاری‌ها و مجرمان اشرف دارد



رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه با اشرف اطلاعاتی کامل تمام بر نامه‌های اجرایی در حوزه استحقاقی پلیس پایتخت را بر آورده کرده‌ام و با برنامه‌های تعیین شده بر ناهنجاری‌ها و مجرمان اشرف داریم، گفت: سعی کرده‌ام که با سه‌رویکرد

انضباط محوری، اطلاعات محوری و کشف محوری، علاوه بر ضایت شهروندان به اهداف پلیس نیز دست پیدا کنیم. سردار حسین رحیمی در همایش فرارگاه یاسر که با حضور بازرسان و ناظران ناجیه برگزار شد با اشاره به اقدامات پلیس امنیت عمومی در عرصه وظایف خود افزود: با اشرف بی‌نظیری که پلیس امنیت در بخش‌های مختلف وظایف خود دارد، توانستیم اتفاقات را در کمترین زمان ممکن پیش‌بینی کرده و با اقتدار کامل وارد عمل شده و بر آنها فائق آییم. وی همچنین از به کارگیری ۸۰ درصد نیروی انسانی پلیس پیشگیری در بخش‌های عملیاتی اشاره کرد و عنوان داشت: تلاش داریم که سه‌فاکتور انضباط، اطلاعات و کشف محوری، را در پلیس پایتخت جاری کنیم. سردار رحیمی، با تأکید بر کلام مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) گفت: امروزه اجرای طرح‌های رعد مصداق بارز کلام ایشان است و به نقطه اتکایی برای پلیس در بخش پیشگیری بدل شده است؛ چرا که هر بار طرح رعد اجرا می‌شود، ده‌ها تن از اسرا، قان، مالخران، خرده‌فروشان مواد مخدر، قاچاقچیان و معاندان دستگیر و جمع‌آوری شده و بخش‌های مختلف شهر تهران از لوٲ وجود جرم و مجرمان پاکسازی می‌شود.

پیکر ۳ شهید خدمت حادثه سانچی شناسایی شد



پیکر سه سرنشین کشتی سانچی شناسایی و انتقال آنها به کشور به زودی انجام خواهد شد.
هادی حق‌شناس، معاون اداری و مالی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: شرکت ملی نفتکش، فرایند انتقال پیکر این شهدا را در کمتر از یک هفته انجام خواهد داد.

وی تصریح کرد: از پیکرهای به دست آمده نمونه DNA اخذ و به ایران منتقل شد که پس از تطبیق با نمونه DNA خانواده‌های شهدای این حادثه، نهایتاً شناسایی پیکرها به نام‌های میلاد آروی، مجید نقیان و محمد کلووسی به پایان رسید. پیکر خانه کمته ویژه رسیدگی به حادثه سانچی هم در بیانه‌ای اعلام کرد: جمعیه سیاه و دو کشتی کریستال و سانچی در اختیار نمایندگان سازمان بنادر و دریانوردی قرار گرفته است.

گفت‌وگو با سرنشینان کریستال

محسن بهرامی، سخنگوی شرکت ملی نفتکش هم از انجام گفت‌وگوی نیروهای سازمان بنادر و دریانوردی ایران با پرسنل کشتی کریستال که برای روشن شدن ابهامات حادثه بر خورد نفتکش ایرانی با کشتی چینی با پرسنل کشتی چینی گفت‌وگو شود، گفت: ایران این درخواست را به مقامات چینی ارائه کرد و این گفت‌وگو توسط سازمان بنادر و دریانوردی انجام شد، اما فکر نمی‌کنم نتیجه آن به این زودی اعلام شود، زیرا همه این مراحل جزئی از روشن شدن ابهامات این حادثه است. وی با اشاره به انتقال ربات‌از ربات به محلی که نفتکش سانچی غرق شده گفت: این ربات‌ها برای عکس‌برداری به محلی که سانچی غرق شده بود که در حال انجام عملیات است، اما طبق آخرین اخباری که به ما رسیده، در دو، سه روز گذشته هوا برای عملیاتی که این ربات انجام می‌دهد، ناسا‌ده‌یود.

اظهار نظر همسر سرمهندس

براساس این گزارش ایلامحشمی همسر سرمهندس نفتکش سانچی گفت: هنوز نمی‌از وجودم ایدارد گرچه تسلیم هستم. او در کار گروه متزل بودم و خانواده که در شرکت ملی بخش فرا آورده‌های نفتی مشهد برگزار شده، ادامه داد: حادثه در دناکی بود که هنوز همراه ما است و همچنان نمی‌از وجودم ایدارد. اگر چه تسلیم هستم و از خانودمی خواهم به من صبر عطا کند. وی افزود: در لحظات اول خیلی ناراحت بودم، اما هرچه پیشتر می‌گذرد ایامم بیشتر می‌شود و خداوند را بیشتر شکر می‌کنم؛ چراکه قاعدتاً من هم باید در آن کشتی می‌بودم و صرفاً یک اتفاق موجب شد که به این سفر نروم. ۱۶ دی‌ماه یک نفتکش ایرانی به نام سانچی با یک کشتی برخورد کرد که باعث حریق نفتکش ایرانی ومفقود شدن ۲۲ پرسنل آن شد. تنها پیکر سه نفر از پرسنل پیدا شده است.

بازداشت قاتل فراری با اسم مستعار

مردی که متهم است پس از ارتکاب قتل در شهرستان زاهدان به مازندران گریخته بود، بازداشت شد.
این حادثه مردادماه سال قبل در شهرستان زاهدان اتفاق افتاد که در جریان آن نوجوان ۱۸ ساله با ضربه چاقو هدف قرار گرفت و کشته شد. مأموران پلیس در جریان بررسی‌های بعدی موفق شدند عامل حادثه را شناسایی کنند، اما متوجه شدند که او از خانه‌اش گریخته است. در حالی که تحقیقات در این باره جریان داشت سرانجام مخفیگاه متهم که با اسم مستعار در استان مازندران زندگی می‌کرد شناسایی و بازداشت شد. سرهنگ ابراهیم ملاشاهی، رئیس پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان گفت: تحقیقات از متهم در جریان است.

قتل مرد روستایی با شلیک گلوله

مرد میانسال در یکی از روستاهای بوشهر هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد.
این حادثه شامگاه شنبه در روستای طلحه دشتستان در استان بوشهر اتفاق افتاد که در جریان آن مرد ۵۰ساله مقابل خانه‌اش با شلیک گلوله از سوی سه سرنشین یک سواری برآید به کام مرگ رفت. با حضور مأموران پلیس در محل و انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات درباره‌ی حادثه اعلان‌حادثه در جریان است.